Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

 Palácio da Independência
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

“COMUNICADO N.º 008/2026”

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

REF.: Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2025, de 04 de dezembro de 2025, levado a

efeito através do Processo Licitatório n.º 044/2025, objetivando a “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

CONTROLADOS PARA A FARMÁCIA MUNICIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE”, tudo

conforme a especificação completa constante no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA do

Edital.

O Prefeito do Município de Matão, APARECIDO FERRARI, no uso das atribuições que lhe

são conferidas por Lei, COMUNICA que decidiu ADJUDICAR e HOMOLOGAR a licitação em

referência em favor das sociedades empresárias:

1) AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – Itens: 5, 11, 27,

29, 33, 37 e 41;

2) CHM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME – Itens: 3, 10, 14, 16, 22, 40

e 42;

3) CONTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP – Item: 13;

4) DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA ME – Itens: 28, 30, 32, 34, 38 e 44;

5) FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – Itens: 15, 17, 19,

21, 25, 35 e 36;

6) LOGMEDI COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP – Itens: 2, 4, 6, 8, 12,

18, 20, 24 e 26;

7) SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – Item: 23;

8) WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – Itens: 1, 7, 9, 39 e

43.

Comunica, ainda, que o item 31 não será adjudicado em nome da conveniência e do

interesse público.

Comunica, finalmente, que as empresas VENCEDORAS ficam, desde já,

CONVOCADAS para a assinatura dos respectivos Contratos decorrentes da presente licitação.

Cumpra-se.

Publique-se.

Palácio da Independência, 14 de janeiro de 2026.

APARECIDO FERRARI
PREFEITO DE MATÃO